
 
                                                                                        ФЗОМ - Образец ГЛБД 

 

Образец ГЛБД – Преглед на лекови по генеричко име од Листата на лекови кои се на товар 
на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија и кои се без 
доплата од осигурените лица и се издаваат на рецепт во аптеките во примарната 
здравствена заштита 

          

Реден 
број АТК код Генеричко име 

1 C10AA07 ROSUVASTATIN 
2 C10AA05 ATORVASTATIN 
3 J01CR02 AMOXICILLIN + CLAVULANIC ACID 
4 R03DA05 AMINOPHYLLINE 
5 A02BC03 LANSOPRAZOLE 
6 R01AD08 FLUTICASONE 
7 J01FA10 AZITHROMYCIN 
8 J01MA02 CIPROFLOXACIN 
9 G04CB02 DUTASTERIDE 

10 R06AX13 LORATADINE 
11 A10BX02 REPAGLINIDE 
12 J01DD08 CEFIXIME 
13 N05CF02 ZOLPIDEM 
14 A11CC05 COLECALCIFEROL 
15 N06AX16 VENLAFAXINE 
16 G04BD09 TROSPIUM 
17 R03AC02 SALBUTAMOL 
18 N05AX08 RISPERIDON 
19 A07AX03 NIFUROXAZIDE 
20 N03AF01 CARBAMAZEPINE 
21 M05BA06 IBANDRONIC ACID 
22 J01FA09 CLARITHROMYCIN 
23 S01EC04 BRINZOLAMIDE 
24 H02AB06 PREDNISOLONE 
25 B01AC04 CLOPIDOGREL 

 
 
Образецот ГЛБД се применува од 15.03.2025 година. 
 

 


